

PREFEITURA DE CAPELINHA

CNPJ: 19.229.921/0001-59

DECRETO Nº 026/2025 de 07 de janeiro de 2.025.

Dispõe sobre: Nomeação de BRUNA GOMES MACEDO para o Cargo Comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA (MG).

JONAS BARREIROS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Capelinha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe conferem pela legislação, em especial os inclsos II e IV do art. 97, combinando com o inciso II, alíneas "a" e "b" do art. 109 da Lei Orgânica Municipal, DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E
COMPRAS DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA (MG), a cidadã BRUNA GOMES MACEDO, brasileira,
solteira, Nutrição (Incompleto), portadora da Carteira de Identidade

e devidamente inscrita no CPF sob o número

Art. 2º - As atribulções exercidas pela Chefe de Departamento de Licitação e Compras serão SEM ÔNUS, por ocupar o Cargo de Secretária Municipal Ajunta de Administração, Planejamento e Governo, conforme Decreto Municipal 008/2025 de 01 de janeiro de 2.025.

Art. 3º - Este decreto entre em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos à data de 02 de janeiro de 2.025, revogadas as disposições em contrário.

Capelinha (MG), 07 de janeiro de 2.025.

JONAS BARREIROS Assinado de forma digital por JONAS BARREIROS DOS 5ANTOS:32187912604 Dados: 2025.01.07 16:30:23 -03'00'

JONAS BARREIROS DOS SANTOS

Prefeito Municipal – CapelInha (MG)